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do czyszczenia parą

Ze względu na swoją dużą sku-
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również kwestii praktycznych. 22
Klimatory 
domowe

Źródłem schłodzonego 
powietrza może być 
klimatyzator ewaporacyjny lub 
wodny, nazywany odpowiednio 
klimatorem lub klimatyzerem. 
Chłodzenie powietrza zachodzi 
w wyniku parowania wody. 30
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Zwizualizowane sieci sklepów  
AGD, RTV, IT, media

Zwizualizowane sieci sklepów 
elektrycznych i oświetleniowych

Studia kuchenne oraz salony 
meblowe, projektanci

Niezależne sklepy  
AGD, RTV, IT, media
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dyskonty

Kanał internetowy, sklepy  
i witryny poradnikowe

Firmy przedstawicielskie  
i kadra zarządzająca
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Odkurzacze 
workowe

Do najpopularniejszych na rynku 
należą odkurzacze workowe zasi-
lane sieciowo. Przez lata przeko-
nywały konsumentów swoją funk-
cjonalnością, uniwersalnością 
oraz skutecznością.

Klimatyzatory 
stacjonarne

To najpopularniejsze urządzenia kli-
matyzacyjne, stosowane w syste-
mach mono split w małych miesz-
kaniach lub systemach multi split, je-
żeli w domu jednorodzinnym trzeba 
klimatyzować kilka pokoi.

Irygatory 
do zębów

Urządzenie służy do czyszczenia 
przestrzeni międzyzębowych przy 
pomocy wąskiego strumienia 
wody pod ciśnieniem.
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Kärcher

Akcesoria do mopa gratis i testowanie przez 30 dni
Nabywcy mopów elektrycznych marki Kärcher mogą otrzymać w prezencie komplet 
przydanych akcesoriów. W tym celu wystarczy zarejestrować zakup.

Promocja obowiązuje w  wypad-
ku urządzeń nabytych w okresie 
od 1 kwietnia do 31 maja 2022 r. 
w oficjalnych sklepach partnerskich. 
W terminie do 15 czerwca 2022 r. 
należy zarejestrować swój zakup 
za pomocą formularza na stronie 
www.kaercher.com/pl w  zakład-
ce „Promocje”. Tam też dostępny 
jest regulamin promocji. W zależ-
ności od wybranego modelu kupu-
jący zostanie nagrodzony dodatkowym środkiem 
czyszczącym i/lub zestawem padów czyszczących.

Mycie bez konieczności przeprowadzenia uprzed-
niego odkurzania to niespotykana do tej pory 

oszczędność czasu i energii. Elektrycznie napę-
dzane pady z łatwością suną po podłodze, ob-
racając się z prędkością nawet 500 obrotów na 

minutę. W połączeniu z innowacyjną 
funkcją samooczyszczania w trakcie 
pracy urządzenie uzyskuje o 20 proc. 
lepsze rezultaty czyszczenia niż tra-
dycyjny mop.
Okazja na wypróbowanie możliwo-
ści mopów elektrycznych jest jeszcze 
lepsza, ponieważ możemy spraw-
dzić ich działanie przez 30 dni bez 
konsekwencji. Wystarczy w okresie 
od 1 kwietnia do 31 maja 2022 r. 

zakupić mop elektryczny w sklepie interneto-
wym eKärcher. Przez 30 dni możemy testować 

działanie urządzenia. Je-
śli z jakichś powodów nie 
spełnia ono oczekiwań, 
należy odesłać zakupio-
ny produkt zgodnie z wy-
tycznymi w regulaminie, 
a  po pozytywnej wery-
fikacji otrzymamy zwrot 
za zakup.

Poczuj moc odkurzania
W ramach akcji promocyjnej, nabywając odkurzacz Bosch Unlimited, możemy otrzy-
mać atrakcyjny i funkcjonalny prezent.

Udział w akcji biorą odkurzacze pionowe Unlimited Se-
rie 8 i Unlimited Serie 6 nabyte w okresie od 4 kwietnia 
do 31 maja 2022 r. w partnerskich punktach sprzeda-
ży. Po zakupie należy wypełnić formularz rejestracyj-
ny, załączając wyraźne zdjęcie lub skan dowodu zaku-
pu nowego urządzenia, wyraźne zdjęcie tabliczki zna-
mionowej urządzenia oraz (nieobowiązkowo) opubli-
kować opinię na temat wybranego urządzenia za po-
średnictwem formularza rejestracyjnego.

Zgłoszeń można dokonywać do 7 czerwca 2022 r. 
Premia zostanie wysłana (na koszt organizatora) 
kurierem w terminie do 80 dni od daty zarejestro-
wania kompletnego zgłoszenia zgodnego z regu-
laminem promocji. W zależności od wybranego 
modelu odkurzacza dostępne są takie atrakcyjne 
nagrody jak szybka ładowarka BHZUC18N, akumu-
lator BHZUB1830, elektroszczotka BHZUHF i wier-
tarkowkrętarka 06039D8000. Regulamin akcji pro- mocyjnej i lista objętych nią produktów dostępne 

są na stronie bosch-home.pl w dziale „Promocje”.
Dzięki akumulatorowi nowej generacji o zwiększo-
nej pojemności, wyjątkowo wydajnemu i mocne-
mu silnikowi TurboSpin, elektroszczotce o dużej 
skuteczności oraz „inteligentnemu” trybowi Auto 
Mode nowy odkurzacz Bosch Unlimited 8 zapew-
nia moc wtedy, gdy jej potrzebujemy.
Unlimited 6 z jego lekką i kompaktową budową 
sprawia, że odkurzanie staje się naprawdę lżej-
sze. Moduł odkurzacza ręcznego waży tylko 1,4 
kg, a całość z rurą i szczotką 2,3 kg. To sprawia, 
że teraz możemy jeszcze swobodniej odkurzać od 
podłogi do sufitu.

Bosch

https://www.bosch-home.pl/promocje/poczuj-moc-odkurzania-likeabosch
https://www.kaercher.com/pl/promocje.html
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TCL

Rozwija ofertę małego AGD
TCL Electronics, jeden z największych producentów telewizorów na świecie i czoło-
wy producent elektroniki użytkowej, umacnia swoją pozycję jako producent urzą-
dzeń z zakresu domowego komfortu i rozrywki, wprowadzając na rynek najnow-
sze produkty AGD.

Po wprowadzeniu w Europie w 2021 r. pierwszych 
klimatyzatorów TCL demonstruje w tym roku swoje 
zaangażowanie w projektowanie i innowacje, wpro-

wadzając do sprzedaży 
nowy klimatyzator 
klasy premium ty-
pu split – FreshIN. 
Dzięki wielu kluczo-
wym funkcjom ten 
elegancki produkt 
wpasuje się w każ-
dą przestrzeń i bę-
dzie zapobiegać nie-
komfortowym wa-
haniom temperatu-
ry w pomieszczeniu.
TCL bazuje na sukce-
sie swojej gamy „in-
teligentnych” małych 
urządzeń gospodar-
stwa domowego IoT, 

wprowadzonych w Europie w grudniu 2021 r., wraz 
z nowymi modelami odkurzaczy robotów Sweeva 
(Sweeva 3000M i 3500M) oraz oczyszczaczy po-

wietrza Breeva (serie Breeva Pro 700 i 400), któ-
re wejdą na rynek w 2022 r. „Inteligentne” urzą-
dzenia TCL mogą być sterowane za pomocą apli-
kacji TCL Home App i  są również kompatybilne 
z Google Assistant i Amazon Alexa.
W 2022 r. TCL przyspieszy w Europie realizację 
swojej strategii dotyczącej sprzętu AGD i zapew-
ni rosnącą gamę produktów związanych z domo-
wym stylem życia, aby sprostać nowym oczekiwa-
niom konsumentów w zakresie zdrowszego i ła-
twiejszego życia w domu.

Berlińskie targi wznawiają działalność 
Od 2 do 6 września 2022 r., po przerwie spowodowanej pandemią, targi IFA w Berli-
nie zgromadzą czołowe światowe marki z branży elektroniki użytkowej, AGD, infor-
macyjnej i telekomunikacyjnej, zapewniając wyjątkową okazję i platformę do odbu-
dowy globalnego przemysłu.

Po odwołanych targach IFA 2021, w dniach 
od 2 do 6 września 2022 r. w Berlinie odbę-
dą się kolejne najważniejsze na świecie tar-
gi elektroniki użytkowej i  domowej. – Nad-
szedł wreszcie czas, aby po przerwie zorga-
nizować targi na terenie Messe Berlin w mie-
ście, które jest nie tylko stolicą największego 
europejskiego rynku konsumenckiego, ale sta-
nowi też europejskie centrum medialne – po-
wiedział Jens Heithecker, dyrektor wykonaw-
czy IFA, wiceprezes wykonawczy Messe Ber-
lin Group. – Większość światowych marek zo-
bowiązała się do udziału w targach. Już teraz 
odnotowujemy duże zapotrzebowanie w dzia-
łach IFA Fitness & Digital Health i AGD.
IFA ma reputację globalnej, bezstronnej i do-
brej jakości platformy dla marek. Targi oferują 
elastyczne i wysoce spersonalizowane rozwią-
zania dla uczestników z branży, handlu deta-
licznego i mediów. Łączą sektory b2b i b2c, 
co umożliwia zaprezentowanie produktów 
i marek w atrakcyjnej formule, zarówno jako 
wizytówki branży, jak i pokazanie corocznych 
światowych innowacji przyszłym konsumen-
tom. Dlatego gromadzą ekspertów, publicz-
ność, jak i media. 

IFA
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Małe AGD wyróżnione 
„iF Design”

Samsung otrzymał aż 71 wyróżnień w prestiżowym 
niemieckim konkursie International Forum (iF) De-
sign Award 2022. W gronie laureatów znalazły się 
urządzenia z segmentu małego AGD.

W  ramach konkursu „iF Design Awards”, który zadebiutował 
w roku 1953 jako „Die Gute Industrieform e.V.”, przeprowadza-
na jest kompleksowa analiza wyjątkowego charakteru i oddzia-
ływania projektów w dziewięciu różnych kategoriach: produkt, 
opakowanie, komunikacja, koncepcja profesjonalna, architektu-
ra wnętrz, architektura, projekt użytkowy, doświadczenie użyt-
kownika (UX) oraz inter fejs użytkownika (UI).
– W każdym projekcie niezwykle ważne jest połączenie zmienia-
jących się potrzeb oraz innowacyjnych rozwiązań – powiedział 
Jinsoo Kim, wiceprezes wykonawczy Korproacyjnego Centrum 
Projektowego Samsung Electronics. – Nasza misja polega na ofe-
rowaniu klientom doskonałych doświadczeń, które nie tylko speł-
niają ich oczekiwania, lecz również poprawiają jakość ich życia.
Odkurzacz Bespoke Slim zdobył złotą nagrodę za swój mini-
malistyczny design, który doskonale wpisuje się w otaczającą 
go przestrzeń. Zastosowana tu koncepcja Bespoke, zgodnie 
z którą produkty powinny mieć możliwość dostosowywania 
się do różnych stylów i gustów, zdecydowanie zwiększa kom-
for t użytkowania odkurzacza na każdym etapie – od wyjęcia 
urządzenia ze schowka aż po opróżnianie pojemnika na kurz.
Produkty firmy Samsung zdobyły uznanie we wszystkich katego-
riach konkursu „iF Design Award” 2022 (także w kategorii pro-
duktów i doświadczeń użytkownika – UX) i zostały nagrodzone 
największą łączną liczbą wyróżnień (71).
Oprócz trzech złotych nagród przyznano im także wyróżnienia 
w kategorii produktów (telewizor Neo QLED 8K, odkurzacz Bespo-
ke Jet, robot sprzątający Jet Bot AI+, szafa odświeżająca ubrania 
AirDresser, piekarnik Infinite Line oraz słuchawki Galaxy Buds2).

Samsung

https://www.tcl.com/pl/pl/robot-vacuum-cleaner.html
https://b2b.ifa-berlin.com/en/#


www.infoprodukt.pl 98 Infoprodukt Infoprodukt

Temat numeru!
Temat numeru!

parownice parownice

nr 5, maj 2022

Urządzenia 
do czyszczenia 
parą

R e k l a m a

Temat numeru!
Temat numeru!

Fo
t. 

Kä
rc

he
r



www.infoprodukt.pl 1110 Infoprodukt Infoprodukt

Temat numeru!
Temat numeru!

nr 5, maj 2022

parownice parownice

D zięki dostępności różnego rodzaju wy-
miennych końcówek parownice spraw-
dzą się w czyszczeniu najróżniejszych po-

wierzchni – od podłóg po lustra i szyby, a nawet 
fugi. Trudno o bardziej wszechstronne urządze-
nia do utrzymania porządku w domu.

Czym jest  parownica?
Parownice wyglądem przypominają zazwyczaj 
odkurzacze kompaktowe. Choć są mniejsze ga-
barytowo, to ich zastosowanie oraz możliwo-
ści są dużo, dużo większe. Docierają do miejsc, 
do których nie dotrze szczotka czy ssawka od-

kurzacza, i  są w  stanie wyczyścić najbardziej 
uporczywy brud czy plamę w sposób niezwy-
kle higieniczny. Idealnie sprawdzą się w domach, 
w których mieszkają alergicy lub rodziny z mały-
mi dziećmi, gdzie utrzymanie higieny na wyso-
kim poziomie jest priorytetem. Najważniejszym 
elementem takiego urządzenia jest bojler, któ-
ry doprowadza wodę do wrzenia. To, jaka wo-

da zostanie użyta, wpływa na czas nagrzewa-
nia się urządzenia – im cieplejsza, tym jest 

on krótszy. Tak naprawdę parownica jest 
gotowa do pracy już po kilku minutach.

Zasada działania  
 parownicy
Po napełnieniu zbiornika z wodą nale-
ży poczekać do czasu osiągnięcia odpo-
wiedniej temperatury. Zbiornik nie po-
winien być napełniony do pełna. W pa-
rownicach powinno się stosować wo-
dę zwykłą lub destylowaną – w zależ-
ności od twardości wody z kranu i za-
leceń producenta. Wraz ze wzrostem 
temperatury wzrasta także ciśnienie 
w zbiorniku. To właśnie te parametry 
odgrywają kluczową rolę w działaniu 
parownicy. Ciśnienie w  takich urzą-
dzeniach może osiągnąć wartość od 
3 do 5 bar. Takie ciśnienie oznacza, 
że para opuszcza urządzenie z pręd-
kością ok. 170 km/h. To z kolei spra-
wia, że nie ma zabrudzenia, z którym 

parownica sobie nie poradzi. Gorąca para, po-
wstała przez podgrzanie wody w bojlerze, prze-
dostaje się na zewnątrz za pomocą specjalnej 
dyszy. Warto pamiętać, aby wodę pozostałą 
w  rurze wypuścić przed ponownym użyciem 
parownicy. Prezentowane przez nas parowni-

ce to urządzenia przystosowane wyłącznie do 
użytku domowego, choć bez problemu znaleźć 
można nieco bardziej zaawansowane sprzęty, 
np. do gastronomi czy mycia wielko powierzch-
niowych supermarketów czy magazynów. Te-
go typu urządzenie sprawdzi się doskonale we 
wszelkich niemal warunkach.

Wąż  i pistolet parowy
To elementy, które dystrybuują parę z kor-
pusu. Wąż odpowiada za transportowanie 
jej ze zbiornika do dyszy. Wąż musi być ela-
styczny i wykonany z dobrej jakości, bar-
dzo trwałego materiału, który będzie 
odporny na uszkodzenia i  uderzenia, 
a  także wysoką temperaturę (wiele 
osób ciągnie urządzenie właśnie za 
wąż). Z korpusem łączy go specjal-
ny otwór przyłączeniowy – z drugiej 
strony jest on zamocowany do pi-
stoletu parowego, który wygląda jak 
końcówka w klasycznym odkurzaczu. 
Najczęściej to właśnie w nim znajdują 
się przycisk odblokowujący, przełącz-
nik regulacji ilości pary oraz dźwignia 
parowa. W zależności od modelu pi-
stolet może być wyposażony w uchwyt 
ułatwiający obsługę urządzenia 
lub umożliwiający łączenie 
go z korpusem.

Urządzenia do czyszczenia parą, takie jak mop pa-
rowy Zelmer ZST1300, cieszą się coraz większym 
zainteresowaniem konsumentów. Para wodna 
skutecznie usuwa bakterie, wirusy oraz grzyby 
i jest od wielu lat stosowana w czyszczeniu. Mop 
parowy Zelmer ZST1300 pozwala na wygodne 
i komfortowe sprzątanie podłóg. Jego konstruk-
cja kształtem jest zbliżona do odkurzacza piono-
wego, co umożliwia ergonomiczne użytkowanie 
i łatwe prowadzenie. Moc 
urządzenia wynosi 
1300 W, dzięki 
czemu wystarczy 

zaledwie 20 sekund, żeby było ono gotowe do pra-
cy. Wartość wyrzutu pary wynosi 28 g/min. Dzięki 
zbiornikowi na wodę o pojemności 400 ml mop pa-
rowy pozwoli za jednym razem sprzątnąć dużą po-
wierzchnię. Oprócz tego swobodną pracę zapew-
nia przewód zasilający o długości 5 m. Mop paro-
wy świetnie radzi sobie nie tylko z czyszczeniem pod-

łóg twardych, ale i dywanów oraz wykładzin dzięki 
umieszczonej w zestawie specjalnej nakładce. Po-
nadto w wyposażeniu znajdziemy dwie nakład-
ki na mop wykonane z dobrej jakości mikrofibry. 
Oprócz rodzin z dziećmi mop parowy jest ideal-
nym wyborem dla alergików, a także wszystkich 
innych osób, którym zależy na niemalże steryl-
nym czyszczeniu bez użycia detergentów. Wśród 
zalet warto wymienić także łatwość obsługi. Wy-
starczyć napełnić zbiornik wodą oraz podłączyć 

sprzęt do prądu i przy pomocy pokrętła usta-
lić jego tryb pracy.

Higieniczne czyszczenie – Zelmer ZST1300Urządzenia do czyszczenia parą 
cieszą się dużą popularnością 
ze względu na skuteczność 
oraz wielofunkcyjność. Nie 
wymagają stosowania 
detergentów, więc są świetnym 
wyborem także dla alergików.

Smukły mop parowy doskonale uzupełnia li-
nię parownic marki Kärcher. Pozwala na ła-
twe czyszczenie powierzchni bez użycia de-
tergentów, a przy tym zajmuje niewiele miej-

sca. Fabrycznie zaprogramowane ustawie-
nia dozowania pary sprawiają, że mop paro-
wy jest niezwykle łatwy w obsłudze. Ideal-
nie nadaje się do czyszczenia wszystkich ro-
dzajów zabezpieczonych podłóg twardych – 
w tym drewna, ale także płytek i dywanów. 
Mop szybko nagrzewa się i  jest gotowy do 
pracy. Czerwone pulsujące światło informu-
je o nagrzewaniu urządzenia, zielone o go-
towości do pracy, a sam proces zajmuje ok. 
30 s. Dzięki wyjmowanemu zbiornikowi na 
wodę można go zawsze wygodnie uzupeł-
niać. Diody LED na bieżąco informują o sta-
nie pracy urządzenia. Dysza EasyFix umożliwia 
wymianę padów podłogowych bez kontak-
tu z brudem. Dokładne czyszczenie mopem 
parowym usuwa 99,99 proc. powszechnie 
występujących domowych bakterii z typo-
wych powierzchni twardych w gospodar-
stwach domowych. W wyposa-
żeniu znajdują się nakładka do 
dywanów, 2 pady 

podłogowe EasyFix z mikrofibry, 1 szorst-
ka ściereczka podłogowa oraz 1 wkład 
odkamieniający, dzięki któremu nie ma 

potrzeby odkamieniania urządzenia. Jed-
no napełnienie zbiornika o pojemności 0,5 l 

pozwala na oczyszczenie powierzchni nawet 
60 m2. Moc grzałki wynosi 1600 W.

Idealny do podłóg – Kärcher SC 3 EasyFix Premium Home Line

Parownice sprawdzają się dobrze w czyszczeniu dużych i gładkich 
powierzchni, np. szkła.

ConCEPt
CP3000 Perfect Clean

THomaS Vaporo Buggy

KärCHEr SC 2 EasyFix
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mopy  parowe
Najważniejszym elementem jest korpus mo-
pa. Jest on zwykle podłużny i ma opływowy 
kształt – tak, aby po czyszczeniu można by-
ło go postawić we wnęce, szafie lub w kuch-
ni i aby nie zajmował zbyt wiele miejsca. Kor-
pus mopa z jednej strony łączy się z przewo-
dem przyłączeniowym, z drugiej z głowicą od-
powiedzialną za usuwanie zabrudzeń. W jego 
wnętrzu umieszczony jest generator pary, od-
powiadający za jej wytwarzanie, oraz zbior-
nik na wodę. W zależności od produktu zbior-
nik ma różną pojemność i może być wykona-
ny z różnych materiałów. Standardowo jest to 
dobrej jakości tworzywo sztuczne, rzadziej stal 
nierdzewna. Bardzo często jest on tak umiesz-
czony w korpusie, aby przez cały czas pracy był 
widoczny w nim aktualny poziom wody. Dzięki 
temu użytkownik może na bieżąco kontrolować 

jej ilość i uzupełniać w razie potrzeby. Mop pa-
rowy czyści za pomocą głowicy. Ten element 
urządzenia jest różnie nazywany przez produ-
centów, jednak zazwyczaj to właśnie on jest 
określany jako „mop”. Najczęściej ma ona trój-

kątny kształt, który ułatwia dotarcie pary do 
trudno dostępnych miejsc. Na rynku dostęp-
ne są także modele mające kształt prostoką-
ta oraz wyposażone w dodatkowe końcówki. 
Sama głowica powinna zostać przymocowana 
do korpusu w sposób ruchomy, tak, aby moż-
na było nią obracać o 360°. Musi być wykona-
na z solidnych komponentów i na ten element 
należy zwrócić szczególną uwagę.

Spryskiwacz  zapachowy
Konsumenci, którzy nie lubią zapachu pary wod-
nej i wrażenia unoszącej się przez jakiś czas po 
myciu podłogi swoistej wilgoci, mogą skorzy-
stać z  modeli z  opcją spryskiwania detergen-

tem. Do małego, dodatkowego zbiornika nale-
ży wlać środek i tzw. „plujką” podawać go tuż 
przed głowicą. Dystrybucja środka możliwa jest 
dzięki przyciskowi umieszczonemu razem z przy-
ciskiem pary w uchwycie urządzenia. Warto pa-
miętać jednak, że jeśli w mieszkaniu jest dziec-
ko, zdrowsze dla niego, ale także dla nas, jest 
używanie wyłącznie pary wodnej do czyszczenia 
podłogi. Zabawki rozrzucone po podłodze mo-
gą być narażone na kontakt z substancjami, któ-
rych cząstki finalnie trafić mogą do ust dziecka.

nakładki  na głowicę
Najważniejszym elementem głowicy są specjal-
ne ściereczki, najczęściej wykona-
ne z mikrofibry. To one jako jedy-
ny element urządzenia mają 
bezpośredni kontakt 
z czyszczoną po-
wierzchnią. Mate-
riał powinien być wy-
konany z dobrej jakości tka-
niny, przepuszczającej parę 
wodną i dobrze zbierającej 
zanieczyszczenia. Nakładki 
powinny być także bardzo 
miękkie, tak, aby nie poryso-
wać podłóg czy paneli, zwłasz-

cza że oprócz mycia nakładki nadają się także do 
polerowania podłóg. Materiał powinien być tak-
że dobrej jakości, aby podczas czyszczenia na-
kładka nie zahaczała nitkami wystających ele-
mentów. Samo zakładanie i ściąganie z głowicy 
ściereczek z materiału jest bardzo szybkie i pro-
ste. Albo są one wyposażone w gumkę ułatwia-
jącą ich nakładanie na głowicę, albo w określo-
ny sposób zawija się je na szczotce czyszczącej 
lub zamyka w specjalnych zatrzaskach. Oczywi-
ście, nakładki z mikrofibry można prać w pralce.

Parametry  mopów 
parowych
Pierwszym z nich jest przede wszystkim moc, 
wahająca się między 1500 a 1800 W. Wpływa 
ona na sprawność nagrzewania i  tworzenia 

pary, ale nie powinna mieć kluczowego 
znaczenia przy wyborze (skupić się na-

leży na jakości i funkcjonalności urzą-
dzeń). Duże znaczenie dla użytkow-
nika ma pojemność zbiornika. To od 
niej zależy, jak długo urządzenie bę-
dzie pracować bez konieczności do-
lewania wody. Najczęściej mopy pa-

rowe mają pojemność ok. 1 l. Dol-
na granica to 350 ml, górna 800 
ml. Wielkość zbiornika wpływa nie 
tylko na długość pracy urządzenia, 
ale także na masę, która nie może 
być zbyt duża. Lekki, ważący ok. 3 
kg mop jest bardziej mobilny i  ła-
twiej jest nim manewrować i prze-
nosić go. Ciśnienie w takich mode-
lach wynosi ok. 5 bar, a tempera-
tura grzania to ok. 110–120 °C. 
Obsługa mopów parowych jest 
bardzo prosta. Wystarczy nalać 
wodę do zbiornika w  korpusie, 
odczekać kilkadziesiąt sekund 
lub kilka minut (w  zależności 
od modelu) i można rozpocząć 
mycie, aktywując parę przy-
ciskiem w uchwycie.

Czyściki 
 parowe
Niektórzy producenci nazywają je pistoletami 
parowymi lub czyścikami ręcznymi. Wynika to 
z faktu, że korpus podczas czyszczenia trzymamy 

Czyszczenie parą jest szybkie, bardzo wydaj-
ne i jednocześnie przyjazne dla środowiska, 
ponieważ nie wymaga użycia środków che-
micznych. Doskonale sprawdza się np. w przy-
padku podłóg. Mop parowy Concept CP2100 
pomoże szybko i łatwo uzyskać idealnie czy-
sty dom. Wystarczy napełnić zbiornik o pojem-
ności 330 ml wodą destylowaną i włączyć 
urządzenie. W ciągu 30 sekund mop za-
mienia wodę w zbiorniku w gorącą parę, 
dzięki której możemy czyścić nawet przez 
18 minut. Urządzenie wytwarza parę z wo-
dy, która pod dużym ciśnieniem jest wypy-
chana na zewnątrz. Dzięki wysokiej tem-
peraturze i dużemu ciśnieniu skutecznie 
rozpuszcza wszelkie zanieczyszczenia. Po 
podgrzaniu można wybrać intensywność 
wytwarzanej pary (niska, średnia 
lub wysoka). Dzięki przewodo-
wi o długości 6,5 m mop oferu-

je duży zasięg pracy. Wy-
godnie posprzątamy nim 
większe pomieszczenia bez 
konieczności ciągłej zmia-
ny gniazdka. Mop paro-

wy CP2100 nadaje się do 
wszystkich twardych pod-
łóg. Do czyszczenia służą ście-
reczki z mikrofibry, które do-
skonale wchłaniają brud. Ście-
reczkę do czyszczenia można 
łatwo zdjąć i wyprać w pralce. 
Mop Concept CP2100 wyposa-
żony jest w specjalną nakładkę 
do czyszczenia dywanów, dzięki 
której przywrócimy każdemu dy-
wanowi utracone piękno. Gorą-
ca para ożywia kolory, uno-
si włókna i zabija bakte-
rie. Wyczyszczona po-
wierzchnia jest idealnie 
czysta i  zdezynfekowana. 
Ponadto mopy parowe nie wzbi-
jają kurzu, dlatego są odpowiednie dla rodzin z ma-
łymi dziećmi, alergików i astmatyków.

Do twardych podłóg – Concept CP2100

Mop parowy sprawdza się 
najlepiej w szybkim czyszczeniu 
twardych podłóg.

KärCHEr
SC 4 EasyFix Premium Home Line
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w ręku (w mopach czy parownicach używamy 
głównie uchwytu). Czyściki parowe, choć mniej 
mają dostępnych końcówek niż klasyczne parow-
nice, i tak można zaliczyć do grona najbardziej 
uniwersalnych i praktycznych urządzeń AGD na 
rynku. Mają kompaktową formę, są lekkie i po-
ręczne. Najlepsze z modeli nagrzewają się wy-
jątkowo szybko, bo nawet w kilkanaście se-
kund (standardowe potrzebują na to ok. 2–3 
min). Zbiornik na wodę standardowo ma po-
jemność 0,25–0,3 l. Wyposażony jest w ko-
rek oraz przycisk odblokowujący. Moc urzą-
dzeń waha się od 900 do 1300 W przy ci-
śnieniu 2–3 bar. Czyściki idealnie nada-
ją się do mycia różnych niewymagają-
cych powierzchni, tj. armatury, łazien-
ki czy szkła. Często są także wyposażo-
ne w blokadę przed przypadkowym uru-
chomieniem oraz wbudowany system fil-
tracji. Ten ostatni zapobiega powsta-
waniu kamienia i wydłuża trwałość 
urządzenia.

techniczne  możliwości
Czyściki to dość proste technicznie urządzenia. 
Jak wspomnieliśmy, składają się ze zbiornika, dy-
szy oraz ergonomicznej rączki, zwykle z włącz-
nikiem i regulacją pary. Umożliwia ona dosto-
sowanie ilości pary do czyszczonej powierzch-
ni. Istotnym wyposażeniem urządzenia jest za-
bezpieczenie przed dziećmi, które blokuje możli-

wość użycia sprzętu przez osoby niepo-
wołane. Zazwyczaj blokada uaktyw-
nia się przez zastosowanie specjalne-

go przełącznika. Dużym atutem części 
czyścików parowych (należy to dokład-

nie sprawdzać) są załączone akcesoria. 
Podobnie jak parownice mogą mieć dyszę
punktową, standardową ze szczotką czy tę 
do szyb i luster. Mogą mieć także końców-
kę przypominającą dużą rękawicę do piecze-
nia, która po założeniu na rękę staje się koń-
cówką do czyszczenia np. okapu czy blatu.

Wyposażenie  parownic
Akcesoria można podzielić na kilka grup. 

Pierwszą z nich będą wszelkiego typu końców-
ki podłogowe, charakteryzujące się podłużnym 
kształtem i zastosowaniem włosia, zwiększa-
jącego efektywność odrywania zabrudzeń od 

podłogi. Inną grupą są końcówki, które prze-
znaczone są do precyzyjnego usuwania za-
brudzeń, np. w szczelinach, na krawędziach 

czy fugach. W tej grupie znajdziemy też dysze 
ręczne, które dzięki włoskom usuną dokładnie 
różne drobne zabrudzenia. Ważną grupą akce-

soriów są końcówki do mycia płaskich po-
wierzchni, takich jak lustra czy kafelki, któ-
re mają specjalną gumową listwę do jed-
noczesnego zbierania pary wodnej i zapo-

biegania powstawaniu zacieków. Poniżej przed-
stawiamy te standardowe i te mniej uniwersal-
ne końcówki dostępne w wyposażeniu parow-
nic i czyścików parowych:

 � Dysza podłogowa  – to uniwersalna koń-
cówka. Dzięki wykorzystaniu pary i większej 
powierzchni czyszczącej zapewnia lepszy re-
zultat czyszczenia. Wyglądem przypomina 
klasyczne szczotki podłogowe z  przełącz-
nikiem, będące w standardowym wyposa-
żeniu odkurzaczy. Nadaje się do wszystkich 
zmywalnych wykładzin podłogowych i ścien-
nych, np. podłóg z PCW czy płytek podło-
gowych. Na silnie zabrudzonych powierzch-
niach powinna pracować powoli, aby para 
mogła działać przez dłuższy czas. 

Funkcjonalna parownica Kärcher SC 4 Easy-
Fix Premium Home Line została wy-
posażona w system mocowania Easy-
Fix. To nowy system mocowa-
nia pada z mikrofibry na dyszy 
podłogowej (na rzep). Umożliwia 

jego zdejmowanie i zakładanie bez po-
trzeby schylania się. Zmiana pada odby-
wa się bez kontaktu rąk z brudem. Za-
pewnia optymalne rezultaty czyszczenia 
na wszystkich rodzajach podłóg twar-
dych dzięki wydajnej technologii lameli. 
Parownica, dzięki wyposażeniu w dwa 
zbiorniki, które umożliwiają uzupełnia-
nie wody podczas pracy, pozwala na 
czyszczenie bez przerw na studzenie 

bojlera. Jedno napełnienie zbiornika pozwala na 
oczyszczenie powierzchni aż 100 m2. Dzięki bogate-
mu wyposażeniu standardowemu i dużemu asorty-
mentowi dostępnych akcesoriów dodatkowych jest 
prawdziwie uniwersalna w zastosowaniu i pozwa-
la na czyszczenie różnych powierzchni. Ilość emi-
towanej pary może być regulowana w zależności 
od stopnia zabrudzenia czyszczonej powierzchni. 
Akcesoria do parownicy można przechowywać na 
urządzeniu. Schowek na przewód elektryczny na 

obudowie umożliwia bezpieczne przecho-
wywanie kabla.

Wszechstronne czyszczenie – Kärcher SC 4 EasyFix Premium Home Line
ADLEr AD 7038

CAMrY Cr 7021

KärCHEr
SC 5 EasyFix Premium Home Line

ELDoM PM850 Alto
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 � Szeroka dysza podłogowa  – ma 
szerokość np. 315 mm i jest przeznaczona 

do użycia ze ściereczką podłogową. Służy 
do czyszczenia podłóg z płytek, linoleum 
czy kamienia.

 � Dysza punktowa  – jest przeznaczona 
do czyszczenia wszelkiego rodzaju szczelin 
czy krawędzi wymagających użycia cieńszej 
końcówki. Doskonale sprawdza się podczas 
czyszczenia trudno dostępnych powierzch-
ni. Im bliżej znajduje się ona czyszczonej 

powierzchni, tym większą ma skutecz-
ność, gdyż temperatura i stężenie pary 
u wylotu dyszy są najważniejsze.

 � Dysza ręczna  – służy do czyszcze-
nia niewielkich powierzchni. Ma szczecinę 
ułatwiającą usuwanie zabrudzeń z kabin 
prysznicowych lub płytek ściennych. Mo-

że być przeznaczona do pracy z powłocz-
ką z mikrofibry lub bez niej. 

 � Dysza do okien  – czyści szkło, okna 
bądź lustra. Często dołączona jest do 
niej specjalna gumowa listwa. Pierwsze 

użycie ściągaczki wymaga wcześniejsze-
go odtłuszczenia czyszczonych powierzchni 
dyszą ręczną z nakładką z frotte.

 � Dysza do pielęgnacji tekstyliów  – ma za 
zadanie odświeżać ubrania i tekstylia i usu-
wać z nich zagniecenia. Co więcej, taka koń-
cówka pozwala na odświeżenie ubrań i po-
zbycie się nieprzyjemnych zapachów. Ma tak-
że warstwę usuwającą meszek.

 � Zdzieracz do tapet  – nie jest standardową 
końcówką. Za pomocą pary ułatwia usunię-
cie tapety oraz pozostałości kleju.

 � Szczotka ze skrobakiem  – spełnia dwie 
funkcje: szczotki i skrobaka. Ma dwa rzędy 
szczotek oraz skrobak, dzięki czemu usuwa 
trudne zabrudzenia.

 � Przedłużka z dyszą  – to dodatek ułatwiają-
cy czyszczenie szczelin i trudno dostępnych 
miejsc. Dysza z  przedłużką zwiększa siłę 
czyszczenia dyszy do metali. Można zamon-
tować ją jako uzupełnienie dyszy punktowej.

 � Dysza rotacyjna  – sprawia, że wirujący stru-
mień gorącej pary zwiększa skuteczność czysz-
czenia. Jest idealna do szczelin i narożników.

 � Szczotka turbo  – służy do usuwania trud-
nych do wyeliminowania zabrudzeń. Wyko-
rzystuje do tego wibracje i ruchy pulsacyjne.

 � Okrągłe szczotki  – dostępne są w zestawie 
np. po 4 sztuki. Różnią się kolorami oraz za-
stosowaniem – do kuchni i łazienki. Okrągłą 
szczotkę można zamontować jako uzupełnie-
nie na dyszy punktowej.

 � Szczotki z  mosiężną szczeciną  – usu-
wają uporczywe zabrudzenia, np. przypale-
nia. Nie są przeznaczone do czyszczenia de-
likatnych powierzchni.

 � Rękawica parowa  – to wyjątkowe na rynku roz-
wiązanie, odporne jest na wysoką temperaturę 
i chroni ludzką dłoń przed oparzeniami. Dzięki za-

stosowaniu ujścia pary na całej powierzchni my-
jącej możemy idealnie umyć różne powierzchnie 
tak jak tradycyjną metodą, pod dowolnym kątem.

 � Żelazko systemowe  – ma za zadanie praso-
wać delikatne tkaniny i jest elementem kilku 
parownic na rynku (Kärcher). Modele z żelaz-
kiem zapewniają znakomite rezultaty prasowa-
nia i odświeżania, których nie dadzą klasycz-
ne żelazka parowe. Razem z aktywną deską 
do prasowania pozwalają stworzyć zestaw, 
który spełni oczekiwania nawet najbardziej 
wymagających użytkowników.

Woda  do urządzeń 
parowych
W odkurzaczach parowych, podobnie jak w pa-
rownicach czy mopach parowych, stosuje się 
wodę z kranu – o  ile nie ma ona zbyt du-
żej zawartości wapna, gdyż to skutkuje po-
wstawaniem szkodliwego dla urządzenia ka-
mienia kotłowego (patrz: instrukcja obsłu-
gi). Dlatego też bardzo często producenci 
zalecają stosowanie mieszanki składającej 
się w 50 proc. z wody z kranu i w 50 proc. 

z wody destylowanej. Zbiornik na wodę składa 
się z kilku elementów, które wymagają właści-
wego montażu. Jednym z głównych jest filtr wo-
dy, dbający o jej właściwe parametry. Nad zbior-
nikiem umieszczony jest uchwyt – jego podnie-
sienie oraz przekręcenie pozwala na wyjęcie po-

jemnika z filtrem.

Para,  a wirusy
Zarówno w domu, jak i w miejscach użytecz-

ności publicznej czyszczenie parą jest skutecz-
nym sposobem na ochronę przed działaniem wi-

rusów. Dużą zaletą pary wodnej jest możliwość 
użytkowania niemal na dowolnej powierzchni, 
także na klamkach, meblach i oczywiście twar-
dych materiałach, jak szkło czy ceramika. Dlacze-
go czyszczenie jest tak skuteczne? Przede wszyst-
kim ze względu na temperaturę gorącej pary, któ-
ra wynosi ok. 100 °C, oprócz tego jej cząstecz-
ki są emitowane z dużą prędkością, nawet 170 
km/h. To pozwala im wniknąć w najdrobniejsze 
szczeliny i w miejsca, gdzie zwykłe urządzenia 
nie miałyby dostępu. Przeprowadzone na zlece-
nie firmy Kärcher badania wykazały, że jej parow-
nice usuwają z twardych powierzchni do 99,999 
proc. wirusów otoczkowych, takich jak koronawi-

rus lub wirus grypy, a także 99,99 proc. bakterii po-
wszechnie występujących w domu.

KärCHEr
SC 2 Upright EasyFix

INTELIGENTNIE 
ZAPROJEKTOWANE
ODKURZACZE

VR3210 VR3120 VR3110 VR2110VR3205 VR2020VR3105
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Najbardziej zaawansowane systemy parowe mogą współpracować 
nawet z żelazkiem.
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Odkurzacz bezprzewodowy Samsung Bespoke Jet wyposażono w All-in-One 
Clean Station, która zapewnia higieniczną czystość w przestrzeni mieszkal-
nej podczas odkurzania.

Gdy urządzenie jest zadokowane, za 
sprawą wyjątkowej techniki Air Pulse 
firmy Samsung All-in-One Clean Sta-
tion automatycznie opróżnia pojem-
nik na kurz, nie dopuszczając do te-
go, by jakiekolwiek drobinki wydosta-
ły się na zewnątrz, z powrotem na wy-
sprzątane już powierzchnie. Co wię-
cej, w tym samym czasie automatycz-
nie ładuje odkurzacz.
Wielowarstwowy system filtracyjny o skuteczności 
na poziomie 99,999 proc. gwarantuje, że podczas 
odkurzania z Bespoke Jet wydostaje się wyłącznie 
czyste powietrze. Niezależnie od tego, czy używa-
ny jest do czyszczenia twardych podłóg, czy dywa-
nów, Bespoke Jet oferuje maksymalną moc ssania, 
co zapewnia doskonałą efektywność. Wbudowany 
w urządzenie silnik Samsung Digital Inverter jest o 47 

proc. lżejszy niż ten, który zastosowano w modelu 
Jet90, i generuje do 210 W mocy ssania.
Rozwiązanie Jet Cyclone pozwala cieszyć się czyst-
szym powietrzem i mocniejszym ssaniem. Jego wy-
sokowydajna, wielocyklonowa struktura sprawia, że 
tworzy ono optymalną ścieżkę powietrza, redukując 
opór i do minimum ograniczając utratę mocy ssania, 
by w higieniczny sposób wyłapywać drobinki kurzu 

wciągnięte do wnętrza odkurzacza. Korpus Bespoke 
Jet waży zaledwie 1,44 kg. Urządzenie jest zatem na 
tyle lekkie, że można nim wygodnie manewrować 
i za jednym razem wysprzątać cały dom. Pozwala 
z łatwością odkurzać siedzenia i oparcia krzeseł oraz 
kanap, wierzch szafek i stołów, żaluzje, przestrzeń 
pod sprzętami AGD czy schody.
Bespoke Jet wyposażono w wygodny wyświetlacz 
LCD. W  czytelny sposób prezentuje on wszystkie 
potrzebne informacje, w tym ustawienia mocy ssa-
nia i poziom naładowania baterii. Powiadamia po-
nadto o wszelkich problemach, takich jak zatkanie, 
zaplątane w szczotkę przedmioty czy brakujące fil-
try. Co więcej, wyświetla również wytyczne, jak te 
problemy rozwiązać.
Odkurzacz wyposażony jest także w pojemną bate-
rię. Zapewnia ona pracę Bespoke Jet nawet przez go-
dzinę, zaś po upływie tego czasu można z łatwością 
wymienić ją na zapasową, przedłużając czas odku-
rzania aż do dwóch godzin. Wyjątkowe rozwiąza-
nie Samsunga gwarantuje ponadto, że bateria za-
chowa 70 proc. pierwotnej wydajności nawet przez 
500 cykli sprzątania.
Dodatkowo, aby ułatwić odkurzanie twardych 
podłóg, w Bespoke Jet zastosowano udoskona-
loną szczotkę Spray Spinning Sweeper. Za spra-
wą dwóch mokrych podkładek, które obracają się 
nawet przez 100 minut, gwarantuje ona efektyw-
ne czyszczenie tego typu powierzchni. Szczotka 
wyposażona jest także w łatwy w obsłudze po-
jemnik mieszczący 150 ml, pozwalający ręcznie 
spryskiwać podłogę większą ilością wody, tak by 
dodatkowo zwiększyć skuteczność sprzątania. 
To smukłe i  stylowe urządzenie, które urzeczy-
wistnia filozofię marki Samsung Bespoke, zapro-
jektowano, by idealnie wpasowało się w każdą 
przestrzeń mieszkalną. Odkurzacz dostępny jest 
w trzech eleganckich kolorach – Midnight Blue, 
Misty White i Woody Green, dzięki czemu użyt-
kownicy wkomponują go w różnorodne wnętrza, 
nie zakłócając ich wystroju.

SAMSUNG. Odkurzacz bezprzewodowy Bespoke Jet

Higieniczne 
czyszczenie 
bez kabla
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Profesjonalna wydajność
Zastosowanie silnika o dużej mocy oraz unikatowa konstrukcja odkurzacza Zelmer 
ZVC5105 sprawiają, że niezwykle efektywnie radzi sobie z czyszczeniem nawet du-
żych powierzchni.

W urządzeniu zastosowano niezwykle wydaj-
ny silnik Eco Long Life o mocy maksymal-
nej 1040 W. Oferuje on czas pracy dłuż-
szy o 55 proc. oraz pozwala na uzyska-
nie podciśnienia wyższego o 60 proc. 
Atutem jest zastosowanie zabezpie-
czenia termicznego, które zapobiega 
spaleniu silnika. Co ważne, odku-

rzacz workowy Zelmer ZVC5105 
został wyprodukowany w Pol-

sce, a potwierdzeniem jakości 
jest dziesięcioletnia gwaran-
cja. Przy pojemności wor-
ka wynoszącej 5 l nie musi-
my martwić się o jego czę-
ste opróżnianie. Imponu-
jącym parametrem jest za-

sięg pracy wynoszący 11 m, 
dzięki któremu odkurzacz znako-

micie sprawdza się w większych gospo-
darstwach domowych. Łatwe czyszcze-

nie różnych powierzchni zapewnia komplet dołączo-
nych akcesoriów. Wśród nich znajdziemy małą ssaw-
ką do tapicerki, ssawkę okrągłą z włosiem do delikat-
nych przedmiotów, ssawkę szczelinową i ssawkę du-
żą podłogową z przełącznikiem parkiet/dywan. Wy-
godny uchwyt ułatwia przenoszenie, a duże koła bez 
problemu radzą sobie z progami. Obsługę ułatwiają 
elastyczny wąż flexi i teleskopowa rura. Odkurzacz jest 
dostępny w dwóch wariantach kolorystycznych – żół-
tym (ZVC5105) oraz niebieskim (ZVC5105B).

ZELMER. Odkurzacz workowy ZVC5105

Kompleksowe czyszczenie domu
Duża siła ssania w połączeniu z filtracją wodną sprawiają, że odkurzacz piorący Tho-
mas Nero AquaStealth jest znakomitym wyborem dla alergików i tych, którym zale-
ży na czystości w domu.

Jest to zasługa m.in. innowacyjnego systemu  
Aqua-Box. Przed odkurzaniem należy napełnić go wo-
dą, w której zgromadzone zostaną wszelkie zanie-
czyszczenia. Po zakończeniu pracy wystarczy wylać 
zabrudzoną wodę i wysuszyć pojemnik. Aby czysz-
czenie było skuteczne już na wlocie pojemnika, sys-
tem Thomas Wet-Jet tworzy ścianę wodną, która na-

wilża wszelkie nieczystości, w  tym drobne cząstki 
kurzu oraz alergeny. Tym samym zostają one uwię-
zione w wodzie, a powietrze jest czyste i nawilżo-
ne. Zasięg pracy odkurzacza wynosi 11 m, a moc sil-
nika to 1700 W. Dzięki specjalnej nasadce Tho-
mas Aqua Stalth możemy również myć podłogi 
na wysoki połysk, także te wrażliwe na dzia-
łanie wody, ponieważ jej nadmiar jest odsy-
sany. Oprócz tego w  zestawie znajdziemy 
również dwie ssawki do prania dywanów 
i wykładzin oraz mebli tapicerowanych. 
Odkurzacz Thomas Nero AquaStealth 

jest wyposażony w funkcję zbierania płynów. Wy-
godny przełącznik Touch Tronic pozwala na łatwe 
dopasowanie trybu pracy oraz wydajności sprzę-
tu do czyszczonej powierzchni. W razie potrzeby 

do szybkiego sprzątania można wykorzystać 
worki XXL o pojemności nawet 6 l. Po-
za wspomnianymi wcześniej końcówkami 
w zestawie znajdziemy ssawkoszczotkę 
uniwersalną z przełącznikiem parkiet-dy-

wan, długą szczelinówkę, ssawkę do me-
bli tapicerowanych.

THOMAS. Odkurzacz piorący Nero AquaStealth

ORO-BEAUTY PEELING to nowoczesne 
i komfortowe urządzenie do zdrowego 

peelingu całego ciała. Model wyposażony 
został w pięć trybów pracy. Dwa z nich to 
opcje oczyszczania za pomocą peelingu 

kawitacyjnego (Sonic Cleaning) oraz 
peelingu kawitacyjnego z jonoforezą 
dodatnią (Sonic ION+). Pozostałe trzy 

to zaawansowane opcje pielęgnacyjne, 
takie jak sonoforeza z jonoforezą ujemną 

(Galvanic ION-), prądy pulsacyjne EMS 
o niskim natężeniu (EMS/L) oraz prądy 
pulsacyjne EMS o wysokim natężeniu 

(EMS/H). Dzięki ORO-BEAUTY PEELING 
uzyskasz dogłębne oczyszczenie 
i usunięcie martwego naskórka, 

zmniejszenie zmian trądzikowych, 
nawilżenie i dotlenienie skóry, spłycenie 

zmarszczek i wygładzenie blizn oraz 
rozjaśnienie przebarwień i plam. Zabiegi 

wpływają korzystnie na pobudzenie 
produkcji kolagenu, elastyny i kwasu 

hialuronowego, dzięki czemu odmładzają 
i ujędrniają skórę i pobudzają jej 

regenerację.

www.oromed.pl

ORO-BEAUTY PEELING
Urządzenie do peelingu kawitacyjnego, sonoforezy 

oraz jonoforezy dodatniej ION+ i ujemnej ION-

OROMED BEAUTY PEELING.indd   4 20.04.2022   14:47:46
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Zabiegi  
 mikrodermabrazji 
diamentowej
Mówiąc o profesjonalnym sprzę-
cie domowego użytku, przezna-
czonym do pielęgnacji twarzy, 
nie można zapomnieć o urządzeniach do mikro-
dermabrazji. Zabieg, wykonywany wcześniej 
jedynie w gabinetach, można dziś z powodze-
niem przeprowadzić w domu. Zwykle w warun-
kach gabinetowych mikrodermabrazja polega 
na usunięciu, w sposób mechaniczny, warstwy 
rogowej naskórka, w celu gruntownej 
przebudowy i  regeneracji skóry. Nie 
inaczej jest w  przypadku sprzętu do 
użytku domowego.
Polega ona na ścieraniu zrogowaciałej 
warstwy naskórka przy pomocy diamen-
towych głowic. Następnie jest ona usu-
wana przy pomocy podciśnienia i osa-
dza się na wymiennych filtrach. W ze-
stawie znajdują się głowice diamento-
we o różnym rozmiarze, a podciśnienie 
można kontrolować. Przebarwienia, 
blizny, rozstępy, zmarszczki czy łojo-
tok to tylko niektóre problemy skór-
ne, w których zwalczaniu pomaga 
mikrodermabrazja.
Warto jednak wybierać urządze-
nia, które posiadają różne tryby 
pracy, tak aby móc dostosować je 
do własnych potrzeb, tak jak robi to 
profesjonalista w gabinecie lekarskim czy ko-
smetycznym. Sprzęt może mieć także funkcję 
masażu podciśnieniowego, który znacznie po-
budzi krążenie krwi. Niektóre produkty posia-
dają dodatkowo końcówki ssące, które oczysz-
czają cerę z zaskórników i wągrów. Ponadto 
niektóre modele posiadają systemy lif tingu-
jące, które stymulują skórę do produkcji ko-
lagenu i elastyny. Dzięki temu skóra staje się 
jędrna, napięta i wi-
docznie odmło-
dzona. Istnie-
ją także pro-
dukty do tzw. 
mikroderma-
brazji diamen-
towej, która 
wykorzystuje do 
ścierania ostrza 
diamentowe.
Najważniejsze jest, 
aby urządzenie dobrze 

i w sposób bezpieczny spełniało swoją pod-
stawową funkcję, czyli mechaniczne usuwa-
nie rogowej warstwy naskórka. Bezpieczeń-
stwo oznacza przede wszystkim możliwość 
czułej regulacji trybów pracy, a także koń-
cówki o  różnej grubości ścierania, tak aby 
móc dostosować je do rodzaju i  specyfiki 
skóry. Warto dodać, że mikrodermabrazja 
nie jest polecana osobom o skórze wrażli-
wej i naczyniowej.

Mezoterapia bezigłowa  
 i mikroigłowa
Domowy sprzęt do wykonania zabiegu mezo-

terapii, ma zwykle różne tryby i funkcje. Na ryn-
ku można znaleźć zarówno te podstawowe, jak 
bardziej zaawansowane produkty.
Podstawą pracy urządzenia są ultradźwięki, 
które zwężają pory, spłycają zmarszczki, na-
wilżają i poprawiają koloryt. Takie urządze-
nia zwykle powinny być wyposażone w jo-
noforezę (dodatnią i ujemną). Można także 
znaleźć sprzęt, który wykonuje masaż mi-

krofalami – szczególnie istotny w dotle-
nianiu i stymulacji skóry do procesów re-
generacyjnych. Dobre urządzenie do me-
zoterapii bezigłowej powinno posiadać 
różne tryby pracy – w zależności od ro-
dzaju skóry (t łustej, mieszanej, suchej 
czy starzejącej się).

Z pewnością należy w tym momencie wspomnieć 
o urządzeniach do mezoterapii mikroigłowej, które 
obecnie są także dostępne na rynku. Zasady działa-
nia są podobne, jak w przypadku produktów prze-
znaczonych do terapii bezigłowej, z tą różnicą, że 

Sprawia to, że korzystanie z urzą-
dzeń do domowych zabiegów mo-
że być znacznie bardziej przy-

stępne cenowo niż wykonywa-
nie ich w profesjonalnym salo-
nie. Dzięki przeprowadzonym 
testom mamy zaś pewność, że 
zabiegi są dla nas bezpieczne.

Szczoteczki  
 soniczne
Tego typu urządzenia powin-
ny być wykonane z higienicz-
nego silikonu o właściwościach 
hipoalergicznych, aby nie powodowa-

ły niepożądanych reakcji alergicznych. 
Na rynku znajdziemy modele przezna-
czone do różnego typu cery, urządze-
nie powinno być więc dobrane właści-
wie. Szczoteczka taka głęboko oczysz-
cza pory skórne i złuszcza zrogowaciały 
naskórek oraz pobudza krążenie. Dzięki 
temu nadaje się nie tylko do czyszczenia, 
ale również poprawia wchłanialność ko-
smetyków, które mogą działać skuteczniej. 

Urządzenie może być wyposażone we wbu-
dowany timer, który odmierza, ile powinien trwać 
przeprowadzany zabieg czyszczenia. W trakcie 
użytkowania skórę należy masować kolistymi ru-
chami. Dostępne są różne tryby pracy, od któ-

rych zależy liczba pulsacji sonicz-
nych. Jako że szczoteczek używa-
my z produktami do mycia twa-
rzy, takimi jak żel lub pianka, to 
muszą być wodoodporne. Szczo-
teczka może być obustronna. Z jed-
nej strony znajduje się najczęściej 
powierzchnia przeznaczona do de-
likatniejszych zabiegów, a z drugiej 
do silniejszego pobudzenia skóry. 
Ciekawostką jest funkcja terapii ter-
malnej. Polega ona na zwiększeniu 
temperatury do wartości, która roz-
puści makijaż i jeszcze bardziej zre-
laksuje skórę.

Zastosowanie szczoteczek sonicznych pozwala 
na dogłębne oczyszczanie skóry twarzy, co zna-
cząco poprawia jej kondycję i wygląd. Przy-
kładem takiego produktu jest Oro-Fa-
ce Brush. Urządzenie marki Oromed, 
która może pochwalić się najwyż-
szą specjalizacją i wyjątkową ofer-
tą urządzeń do pielęgnacji zdrowia 
i urody, jest wyposażone w delikat-
ne wypustki, które sprawdzą się przy 
każdego rodzaju cerze. Szczoteczka 
może być wykorzystana do oczysz-
czania skóry twarzy oraz demakija-

żu. Jej użycie odblokowuje 
pory, usuwa zanieczyszcze-
nia, sebum (łój skórny) czy 
martwy naskórek. Może być 
stosowana z odpowiednimi 
kosmetykami do twarzy, np. 
żelami czy kremami. Dzięki 
temu cera staje się gładka 
oraz ujędrniona. Ergonomicz-
ny kształt główki sprawia, 
że nie ma problemu z do-
tarciem w trudno dostępne 
miejsca oraz ich czyszcze-
niem. Czas ładowania szczo-
teczki to 1 godzina, w zesta-

wie znajdziemy przewód USB do tego przezna-
czony. Jeden cykl ładowania umożliwia nawet 
90 min pracy. Urządzenie jest całkowicie bez-
pieczne dla skóry, ponieważ zostało wykonane 
z silikonu medycznego. W trakcie jednej minuty 
pracy emituje nawet 12 000 transdermalnych 
sonicznych pulsacji. Na obudowie umieszczo-
no przyciski, które pozwalają na wygodną re-
gulację intensywności pracy. Dzięki ochronie 
w standardzie IPX urządzenie jest niewrażliwe 
na działanie wody. Masa sprzętu to jedynie 103 
g, dlatego szczoteczkę Oro-Face Brush można 
bez problemu zabrać na wyjazd.

Codzienna pielęgnacja – Oromed Oro-Face Brush

Domowe urządzenia 
do pielęgnacji 
twarzy
Rynek domowych urządzeń do pielęgnacji twarzy stale się rozwija. Dzięki nim zabiegi przeprowadzane do tej 
pory w salonach kosmetycznych możemy wykonać w domowym zaciszu. Oczywiście, aby uzyskać dobre re-
zultaty, warto sięgać po sprzęt sprawdzonych marek i użytkować go regularnie.

COnCept
SK9010 Sonivibe
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ReMingtOn
Recharge FC1500

COnCept
pO2000 perfect Skin

COnCept
pO2010 perfect Skin

eLDOM ZU10 dux

COnCept SK9001 Sonivibe

Urządzenia do pielęgnacji twarzy 
zazwyczaj wyposażone są w zasi-
lanie akumulatorowe, co pozwala 
na wygodne użytkowanie.
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https://oromed.pl/home/224-szczoteczka-soniczna-malina.html
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głowice wyposażone zostały w bardzo drobne igły, 
wykonane ze stali chirurgicznej, które mają za zada-
nie nakłuwać skórę do ok. 2,5 mm. Metoda ta jest 
bardziej inwazyjna i poleca się ją zwłaszcza w tera-
pii antystarzeniowej. Mikronakłucia stymulują pro-
dukcję kolagenu i elastyny, zapewniając tym samym 

regenerację, wygładzenie zmarszczek, spłycenie 
blizn potrądzikowych czy zmniejszenie przebarwień.

peeling   kawitacyjny
Obecnie nie trzeba już odwiedzać kosmetyczki czy 
gabinetu medycyny estetycznej, aby poddać skórę 

profesjonalnym zabiegom przeciw-
starzeniowym. Wielką popularno-
ścią cieszą się urządzenia do domo-
wej pielęgnacji regenerującej i an-
tystarzeniowej. Wśród takich pro-
duktów można znaleźć sprzęt do 
peelingu kawitacyjnego. Niewiel-
kich rozmiarów urządzenie wyposa-
żone jest zwykle w wibracje ultradź-
więkowe i łopatkę wykonaną ze stali 
nierdzewnej, aby generowane mikro-
fale mogły z łatwością usunąć zanie-
czyszczenia i ułatwić wnikanie sub-
stancji odżywczych.
Warto wybierać produkty, w których 
zaimplementowano mikroprądy EMS, 
znacznie pobudzające skórę do pro-
dukcji kolagenu, a co z a tym idzie sty-
mulujące procesy odmładzające. Ponadto niektóre 
urządzenia mają funkcję masującą, która dodatko-
wo ujędrnia i nadaje skórze elastyczności.
Na rynku dostępne są również wersje soniczne z funk-
cją jonoforezy, która polega na wykorzystaniu prądu 
w celu wprowadzenia jonów wprost do 
skóry – szczególnie polecana metoda 
dla osób, mających problemy z trą-
dzikiem, stanami zapalnymi, roz-
szerzonymi naczyniami krwiono-
śnymi, a  także przebarwienia-
mi. Peeling kawitacyjny dobrze 
przygotuje skórę do innych za-
biegów odmładzających, takich 
jak chociażby mezoterapia bezi-
głowa, do wykonania której rów-
nież służą specjalne urządzenia.

Urządzenie wielofunkcyjne do peelingu ka-
witacyjnego Concept PO2040 skutecz-
nie usuwa martwe komórki naskórka, 
a dzięki wibracjom ultradźwiękowym 
głęboko oczyszcza skórę. W trybie 
oczyszczania skóry (Sonic+ Ion+) 
głowica aplikacyjna zaczyna wibro-
wać i zapala się niebieskie światło, 
zapobiegające namnażaniu się bak-
terii i  trądzikowi. Wibracje ultradź-
więkowe o dużej częstotliwości po-
magają wyeliminować martwe komór-
ki skóry i nadmiar sebum, co jest zwy-
kle przyczyną trądziku, a jony dodat-
nie skutecznie oczyszczają pory. Wy-
starczy przesuwać urządzenie delikat-
nie po twarzy. Rezultatem będzie gład-
sza, świeższa i zdrowsza skóra. W try-

bie nawilżania nakładamy krem lub serum do 
twarzy na oczyszczoną twarz. Należy włą-

czyć urządzenie (Sonic+ Ion-) i zacznie 
ono wibrować oraz zapali się czerwo-
ne światło. Wibracje wraz z  czerwo-
nym światłem sprzyjają krążeniu krwi 
i wchłanianiu składników odżywczych 
z produktów kosmetycznych, zwiększa-
jąc tym samym ich skuteczność. Skóra 
będzie gładka, przyjemnie zmiękczona, 
rozjaśniona i pięknie elastyczna. W try-
bie odmładzania (Sonic+ EMS/L o niskiej 
intensywności lub Sonic+ EMSL/H o wy-
sokiej intensywności) należy przesuwać 
urządzenie delikatnie po twarzy. Elektro-
stymulacja pomaga przywrócić elastycz-
ność skóry, jednocześnie ją wzmacniając 
i wygładzając.

peeling kawitacyjny w domu – Concept perfect Skin pO2040

COnCept
Hot & Cool pO2020 perfect Skin
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Pojawienie się na rynku specjalistycz-
nych urządzeń do pielęgnacji spra-
wiło, że coraz większą część zabie-
gów kosmetycznych możemy wyko-
nać w domu. Przykładem takiego 
produktu jest peeling kawitacyj-
ny Oromed Oro-Beauty Peeling. 
Niewielkie urządzenie jest zasi-
lane wbudowanym akumulato-
rem, a w zestawie znajdują się 
ładowarka magnetyczna z wty-
kiem USB oraz etui do przechowywa-
nia. Zabiegi możemy więc wykonywać nawet 

w trakcie wyjazdu. Do wyboru jest pięć róż-
nych funkcji – dwie oczyszczania: peeling ka-
witacyjny, peeling kawitacyjny z jonoforezą do-
datnią oraz trzy pielęgnacyjne: sonoforeza z jo-
noforezą ujemną, prądy EMS w trybie „Low” 
(niskie natężenie) i prądy EMS w trybie „High” 

(wysokie natężenie). W zależności od 
potrzeb można skorzystać z ciągłego 
trybu pracy lub pulsacyjnego. To, z ja-
kich funkcji aktualnie korzystamy, zo-
baczymy na dużym i czytelnym ekranie 

LCD. Obsługa sprzętu jest bardzo ła-
twa i wystarczy do niej jeden przy-
cisk. Urządzenie zostało wykonane 
z materiału ABS oraz stali nierdzew-
nej. Zastosowanie podwójnie zgię-
tej szpatułki sprawia, że powierzch-
nia przylegania jest większa, a użyt-
kowanie wygodniejsze i bardziej efek-
tywne. Oro-Beauty Peeling pozwala 
m.in. na dogłębne oczyszczenie, usu-

nięcie martwego naskórka, 
zmniejszenie zmian trądzi-
kowych, nawilżenie i dotle-
nienie skóry, rozjaśnienie 

przebarwień i plam, po-
prawę kolorytu czy po-
budzenie produkcji ko-
lagenu, elastyny i kwa-

su hialuronowego. Urzą-
dzenie jest bezpieczne dla 

wszystkich rodzajów skóry.

Szybki peeling – Oromed Oro-Beauty peeling
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Zbyt duża wilgotność powietrza może być przyczyną wielu problemów, zwłaszcza 
w miejscach takich jak pralnia. Dlatego warto skorzystać z osuszacza powietrza. 
W ofercie marki Haus & Luft znalazły się dwa nowe modele wyposażone w Wi-Fi.

Modele HL-OS-10 WIFI i HL-OS-20 WIFI różnią się 
przede wszystkim rozmiarami, co determinuje ich za-
stosowanie w pomieszczeniach o konkretnych rozmia-
rach. Wydajność przepływu powietrza to odpowied-
nio 135 i 180 m3/h. Pojemność zbiornika na skroplo-
ną wodę wynosi 2,5 l oraz 4 l, o zapełnieniu informu-
je wskaźnik. Takie parametry przekładają się na wy-
dajność osuszania na poziomie odpowiednio 10 l na 
dzień oraz 20 l na dzień. Osuszacz HL-OS-10 WIFI za-
lecany jest do pomieszczeń o powierzchni 20 m2, a HL-
-OS-20 WIFI do 30 m2.

Urządzenia wyposażono we wstępny filtr powie-
trza oraz filtr węglowy, który eliminuje nieprzyjemne 
zapachy. Dodatkowo lampa UV eliminuje bakterie 
oraz drobnoustroje. Powietrze może być osuszane 
do zakresu od 35 do 80 proc. wilgotności względ-

nej ze stopniem ustawień co 5 proc. Cyfrowy wskaź-
nik informuje o aktualnym stopniu wilgotności. Do-
stępny jest również kolorystyczny wskaźnik infor-
mujący o aktualnym poziomie wilgotności względ-
nej. Funkcja Smart pozwala na automatyczną kon-
trolę nastawionego poziomu wilgotności względ-
nej. Wbudowany timer umożliwia opóźnione załą-
czenie lub wyłączenie osuszacza w zakresie od 1 
do 24 godzin z krokiem co godzinę. W trybie pracy 
Fan urządzenia wykorzystują sam nadmuch wenty-
latora, bez osuszania powietrza. Opcja Defrost au-
tomatycznie rozmraża parownik w celu usprawnie-
nia procesu osuszania. Model HL-OS-20 WIFI wypo-
sażony jest również w tryby pracy Low oraz High. 
Pierwszy z nich redukuje prędkość nadmuchu, aby 
poziom hałasu był mniejszy. W drugim trybie pręd-
kość nadmuchu zostaje zwiększona dla uzyskania 
najlepszej wydajności osuszania.
Wygodny uchwyt oraz kółka ułatwiają transport urzą-
dzeń. Oba osuszacze wyposażono w możliwość ste-
rowania bezprzewodowego za pomocą aplikacji Tuya 
na smartfony i tablety. Przy pomocy łatwego w ob-
słudze i czytelnego interfejsu szybko ustalimy odpo-
wiednie parametry pracy do warunków, w jakich bę-
dzie użytkowany sprzęt.

HAUS & LUFT. Osuszacze powietrza HL-OS-10 WIFI i HL-OS-20 WIFI

Łatwe 
suszenie 
z Wi-Fi

www.ravanson.pl

Design, komfort, wygoda!

Klimator KR-8000
 wyświetlacz LED, pilot
 trzy ustawienia prędkości nawiewu
 funkcja jonizacji i nawilżania powietrza
 funkcja swing – oscylacja nawiewu
 timer: 8 h, tryb pracy nocnej
 przepływ powietrza 125 m3/h

Klimator KR-7010
 wyświetlacz LED, pilot
 trzy ustawienia prędkości nawiewu
 funkcja nawilżania powietrza
 funkcja swing – oscylacja nawiewu
 timer: 4 h, tryb pracy nocnej
 przepływ powietrza 829 m3/h

Ravanson LTD Sp. z o.o., ul. Mazowiecka 6, 09-100 Płońsk
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P rzenośne urządzenia do schładzania po-
wietrza są proste w instalacji oraz w ob-
słudze. Po sezonie letnim można je scho-

wać lub wykorzystywać inne funkcje. Ich wspól-
ną cechą jest chłodzenie po-
wietrza w  wyniku parowania 
wody. Zjawisko to występuje 
na przykład na ludzkiej skórze 
w trakcie parowania potu, któ-
re powoduje schłodzenie skó-
ry. Dawniej domowym sposo-
bem na obniżenie temperatu-
ry było wieszanie w oknie czy 
drzwiach balkonowych namo-
czonego prześcieradła. Proces 
parowania powietrza wymaga 
dostarczenia energii, pobieranej 
w formie ciepła z otaczającego 
powietrza. Odbieranie ener-
gii cieplnej z powietrza ozna-

cza obniżanie jego tem-
peratury o  około 4 °C. 
W  procesie chłodzenia 
nie są wykorzystywane 
żadne związki chemicz-
ne groźne dla środowi-
ska, a więc jest to roz-
wiązanie ekologiczne. 

Latem 
chłodzi   zimą 
nawilża
Budowa klimatora ewaporacyjnego (evapora-
re – zmieniać w parę) nie jest skomplikowana. 
W obudowie ze szczelinami znajdują się zbior-
nik na wodę, wkłady filtrujące (mata) i wenty-
lator promieniowy lub osiowy. Klimatory wyko-
rzystują wkłady nasączane wodą pobieraną ze 
zbiornika. System dystrybucji wody utrzymuje 
stałą wilgotność filtra. W niektórych klimato-
rach zainstalowana jest jeszcze pompa wodna, 
która nasączając skuteczne wkłady do nawilża-
nia zwiększa wydajność nawilżania. Wentyla-

tor zasysa gorące powietrze 
z zewnątrz poprzez wilgotny 
filtr. W wyniku procesu paro-
wania temperatura przepły-
wającego powietrza zosta-
je obniżona, a samo powie-
trze jest bardziej nawilżone. 
Przy wydajności nawilżania 
0,8 l/h można uzyskać opty-
malny zakres nawilżenia 40-
60 proc. Filtr wodny oczysz-
cza także powietrze, dzięki 
czemu pozbawione jest ku-
rzu, pyłków i roztoczy. Waż-
ną funkcją, która zwiększa 
stopień chłodzenia powie-
trza, jest możliwość doda-
nia lodu do wody lub wkła-

dów do lodówek turystycznych w celu obniże-
nia temperatury. W lepiej wyposażonych mode-
lach są specjalne pojemniki na lód. Klimatory są 
to urządzeniami o małej wydajności chłodzenia, 
która zwiększa się im zimniejsza jest woda. Ob-
niżenie temperatury odczujemy najbardziej w bli-
skości działania wentylatora.

Jonizacja  i oczyszczanie 
powietrza
Dodatkową funkcją klimatora może być joniza-
tor powietrza, generujący jony ujemne, które 
neutralizują wpływ szkodliwych dla zdrowia jo-
nów dodatnich oraz poprawiają samopoczucie. 
W rezultacie uzyskuje się przyjemnie chłodne, 
czyste i optymalnie nawilżone powietrze w po-
mieszczeniach przy stosunkowo niskich kosz-
tach eksploatacji.
W droższych modelach może być stosowany filtr 
HEPA oczyszczający powietrze z  pyłów, z  pył-

ków, wirusów i bakterii, o sku-
teczności filtracji do 95 proc. 
A więc można z niego korzy-
stać przez cały rok. W klima-
torach z filtrem HEPA prędkość 
oczyszczania może być regular-
na automatycznie w zależności 
od jakości powietrza, a wskaź-
nik pyłów PM2.5 wskazuje ko-
lorem ich zawartość: zielony – 
dobrą jakość powietrza (PM2,5 
0 – 35), żółty – średnia war-
tość jakości powietrza (PM2,5 
36 – 100), czerwony – zła ja-
kość powietrza PM2.5 > 101.

Podstawowe parametry  
 klimatora
Przy wyborze klimatora ważny jest przepływ po-
wietrza, zazwyczaj jest podawany maksymalny, 
np. 380 – 400 m3/h. Jest on zależny od szybkości 
obrotów wentylatora. Odparowywane jest około 
1 litra wody na godzinę. Klimatory są znacznie 
cichsze od klimatyzatorów przenośnych, ponie-
waż nie mają sprężarki, będącej głównym źró-
dłem hałasu. Ważna jest też wielkość pojemni-
ka na wodę, np. 5 – 10 l, a w zastosowaniach 
profesjonalnych nawet do 60 l. 

Zużywają niewiele mocy (poniżej 
100 W), a więc są tanie w eksplo-
atacji. Zalecane są do pomieszczeń 
o powierzchni od 20 do 40 m2. W za-
stosowaniach profesjonalnych po-
wierzchnia schładzania zwiększa 
się do 80-120 m2. Ich zaletą jest 
mobilność. 
Dla użytkownika bardzo ważnym 
parametrem jest poziom głośności 
wytwarzany przez klimator, k tó-
ry decyduje o komforcie użytkowa-
nia. Jego źródłem jest wentylator 
(50 – 60 dB(A)). Dla przykładu po-
ziom głośności na ulicy wynosi 70 
dB(A), w bibliotece 40 dB(A), szept 
20 dB(A). Poziom głośności na po-
ziomie 30 dB(A) nie zakłó-
ca snu. Zwiększa się 

w  zależności od szybkości ob-
rotów wirnika. 

Najważniejsze 
funkcje 
użytkowe  
 klimatora
W porównaniu do klimatyzato-
ra przenośnego może stać on 
w dowolnym miejscu, ponie-
waż nie trzeba odprowadzać 
ciepłego powietrza za okno 
za pomocą specjalnej rury.
W rozprowadzaniu schłodzo-
nego powietrza istotne zna-

Klimator z  zewnątrz wyróż-
nia się okrągłym podświetla-
nym LED-owym panelu stero-
wania i wskaźnikiem poziomu 
wody. Dołączony jest także pi-
lot. Wbudowany antybakteryj-
ny zbiornik na wodę o pojem-
ności 7 l pozwala schładzać 
powietrze nawet przy pomocy 
wkładów lub lodu do obniże-
nia temperatury wody. Pompa 
wodna uruchamia obieg wo-
dy w klimatorze. Do wyboru są 
trzy prędkości nawiewu. Funk-
cja Swing powoduje oscylację, 
równomierne rozprowadzające 
strugi schłodzonego powietrza 
po pokoju. Klimator może słu-
żyć jako nawilżacz (zużycie wody 
0,5 l/h) Funkcja sleep zapewni najmniej-
szy poziom hałasu w czasie spania. Intu-
icyjny panel sterowania ułatwia wybór odpo-
wiedniego trybu pracy. Pomocny jest też timer, 

który można ustawić w  zakre-
sie (od 0,5 do 4 h) do wyłącze-

nia urządzenia po określonym cza-
sie. Klimator wyposażono w wygodne uchwyty 
do przenoszenia urządzenia i na przewód zasi-
lający oraz kółka transportowe. 

Klimator Ravanson KR-7010 z pompą wodną Klimatory 
i klimatyzery 
do domu i do biura
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Klimator 3 w 1 Adler AD 7919 jest 
kompaktowym urządzeniem 
zasilanym z portu USB lub  
4 baterii AA. 
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W domowych warunkach i w pracy źródłem schłodzonego powietrza 
może być klimator nazywany także klimatyzerem.

TROTEC
Aircooler PAE 11

Klimatyzer Zelmer ZCL6040 
wyświetla tempertaurę otoczenia 
i jest napełniany wodą od góry.
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czenie mają żaluzje i wentylator. Mogą 
to być żaluzje pionowe, które kierują po-
wietrze w płaszczyźnie poziomej lub po-
ziomej, które kierują powietrze w płasz-

czyźnie góra – dół. Moż-
na nimi sterować pilo-
tem lub ustawiać poło-
żenie ręczne. Im więcej 
ustawień żaluzji, tym bar-
dziej precyzyjne jest kie-
rowanie nadmuchem po-
wietrza. Może być stoso-
wany tryb swing, czyli 
równomierne rozprowa-
dzanie powietrza w po-
mieszczeniu przez oscy-
lacyjny ruch żaluzji. 

Istotne są też opóźniony start 
i timer, umożliwiający włą-
czenie i wyłącznie po okre-
ślonym czasie (1 –15 do 24 
godzin) urządzenia. Szcze-
gólnie wygodna jest funk-
cja opóźnionego startu, któ-
ra powoduje, że przed po-
wrotem do domu urządze-
nie zdąży schłodzić pokój. 
Warto sprawdzić, ile urządze-
nie ma trybów pracy (np. au-
tomatyczny, nocny, z opóź-

nionym startem) i prędkości nawiewu (dwie lub 
trzy). Najczęściej urządzenia pamięta ostatni usta-

wiony tryb pracy i prędkość wentylatora. W try-
bie sleep prędkość nawiewu jest najmniejsza 
Przy praktycznym użytkowaniu warto zwrócić 
uwagę na kółka transportowe i uchwyt, ponie-
waż przy dużej masie można go swobodnie prze-
stawiać w dowolne miejsce. 
Pomocną funkcją umożliwiającą 
kontrolę ilości wody w zbior-
niku jest wskaźnik jej pozio-
mu. Przy braku wody urzą-
dzenie jest wyłączane.

Panel 
obsługowy  
 i pilot 
Do obsługi klimatora służy pa-
nel z przyciskami i wskaźnika-
mi informującymi o stanie pra-
cy. Do najważniejszych przy-
cisków należą: tryb chłodze-
nia, zmiany szybkości wenty-
latora, oscylacji, timera, jo-
nizatora. Droższe modele 
są wyposażone w pilota, 
dzięki czemu możemy ob-
sługiwać urządzenie z kanapy.

Konserwacja   klimatora
Przede wszystkim należy dbać o czystość wody. 
Należy ją wylewać, jeżeli klimator jest nieuży-
wany przez dłuższy czas. Zapobiega to rozwija-
nie mikroorganizmów szkodliwych dla zdrowia. 
Matę nasączaną wodą po sezonie trzeba umyć 
w detergencie lub roztworze kwasku cytrynowe-
go, który usuwa kamień, a następnie wysuszyć. 
Jeżeli jest filtr przeciwpyłkowy to wystarczy go 
odkurzać, co pewien czas.  

Komfortowo wyposażony klimatyzer Aircooler PAE 
81 z pilotem zdalnego sterowania w letnie upały 
dostarcza świeżego powiewu i  szybkiej ochłody. 
Urządzenie 4 w 1 wyróżniają chłodzenie, wentyla-

cja (wentylator), oczyszczanie po-
wietrza i jego nawilżanie (zużycie 
wody 2,8 l/h). 60-litrowy zbiornik 
pomieści 4 schłodzone wkłady lub 
kostki lodu, co zwiększy wydaj-
ność chłodzenia. W trybie swing 
(120°) powietrze można rozpro-
wadzić po większej powierzchni 
– od 80 do 200 m2. Regulowana 
w czterech poziomach dmucha-
wa z szybkością turbo schładza 
nagrzane pomieszczenia miesz-
kalne, ogrody zimowe, mieszka-
nia na poddaszu, pomieszczenia 
handlowe, lokale sklepowe, restau-
racje, biura itd. do przyjemnego 
poziomu temperatury. Wbudowa-

ne przyłącze zapewni ciągły pobór wody. Klimaty-
zer można złożyć, zdejmując górną część i wkłada-
jąc ją do zbiornika, aby uzyskać kompaktowy roz-
miar, wygodny w transporcie. 

Klimatyzer Trotec Aircooler PAE 81 do dużych powierzchni 

Wielofunkcyjny klimator Concept 
OV5220 z funkcją jonizacji 
powietrza o braku wody 
informuje sygnałem dźwiękowym.

Klimator Columbia Vac KC500 
z nawilżaniem i z funkcją oscylacji 
do równomiernego schłodzenia 
pomieszczenia.
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TROTEC
Aircooler PAE 25 

https://pl.trotec.com/produkty-i-uslugi/maszyny-homecomfort/klimatyzacja/chlodnica-powietrza-serii-pae/pae-80-pae-81/


DryBox AMFIBIA
IDEALNY DLA CENIĄCYCH CZAS Z RODZINĄ

SOLID CLEANING  
BY WATER
IS IN OUR DNA!

ODKURZACZ PIORĄCY Z FILTREM WODNYM I CYKLONOWYM
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